La presente designación corresponde a la modalidad de práctica académica y no genera 

relación laboral con el Museo Casa de la Memoria. 

ARTÍCULO 2°. Fijar el periodo de realización de las prácticas entre el 3 de febrero de 2026 y el 31 

de julio de 2026, para un total de ciento setenta y cinco (175) días, con sede en el Museo Casa de la 

Memoria, ubicado en Medellín, Calle 51 No. 36-66, Parque Bicentenario.  

ARTÍCULO 3°. Las prácticas universitarias acorde a lo establecido en la Resolución Nro. 020 del 

2024 serán remuneradas. Desde el inicio y durante el desarrollo de la práctica, el estudiante